

Drift och skötselanvisning av City Boxen Stallinredning

Stålinredningen är varmförzinkad och kräver inget särskilt underhåll.

Normalt räcker det att tvätta med högtrycktvätt eller med en skurborste. Tvätta stålet minst en gång om året.

Observera att ni inte använder **rostfri skruv**/bult på galvade inredningsdetaljer då dessa skadar galvaniseringen. För mer information om varmgalvanisering i stallmiljö gå gärna in på:

www.nordicgalvanisers.com eller www.dot.se

Undvik om möjligt fuktiga djupströbäddar mot profiler och vid mockning försök att hålla dessa fria i möjligaste mån från bädd/gödsel.

Innan inredningen tas i bruk skall alla skruvar vara åtdragna samt ev. bult -utstick kapas, dörrar justeras så de löper lätt utan motstånd. Detta bör kontrolleras minst en gång per och justeras vid behov.

Löpande vid t.ex. utfodring bör okulär besiktning göras av galler, infästning, upphängningar etc. så att det inte finns några visuella skador eller lösa infästningar. Minst två gånger årligen bör en grundligare genomgång av galler, infästningar, låsanordningar, fönstergaller, krubbor, vattenkoppar m.m. göras för att säkerställa att det inte finns några skador eller lösa infästningar. Åtgärda ev. problem omgående.

Dörrupphängning/åkvagnar

Smörj gärna lagren i dörrupphängning till skjutdörr 1 gång/år eller oftare vid behov. Använd någon typ av penetrerande spray som smörjer. Det finns ett flertal typ/fabrikat som kan användas, gärna ett livsmedels godkänt.

Spreja i mitten av åkvagnen så att det tränger ut i lagren. Observera att det sitter 4 st. lager i vardera åkvagn.

Vid smörjning av gångjärn i t.ex. dörrar rekommenderar vi **ej petroleumbaserade** medel utan använd medel som är livsmedelsgodkänd.

Boxfyllning

Beroende på val av fyllning i boxväggar och fronter bör dessa behandlas och underhållas på olika sätt.

Gran – bör oljas eller målas med lasyr eller täckfärg. Oljan bör ej innehålla linolja som hästar gärna äter på. Använd t.ex. tallolja eller kinaolja.

Om ni ska täckmåla inredningen använd alkyd/oljefärg eller täcklasyr. Undvik att lacka inredningen. Fortsätt med samma behandling som ni gjort första gången, gärna årligen.

Lärk – bör endast oljas då den är fet i sig själv, vi rekommenderar samma typ av olja som för gran, se ovan.

Ek - skall behandlas på samma sätt som ovan eller enligt vår ekleverantörs särskilda anvisningar, som medföljer vid leveransen.

Bambu – tvättas minst en gång per år. Vid behov (skador) skall ny coating påföras.

Om hästar biter på trävirket kan sand, typ fågelsand inblandas eller rollas på i den nyrollade färgen, det räcker ofta att påföra sand ca 0,5m under gallerhöjden.

Kontrollera att inga träplank har stickor eller att flisor står ut som kan skada häst eller person. Om detta förekommer skall dessa avlägsnas och ny ytbehandling påföras.

Plast-plank och plastskivor – ingen behandling, tvätta enligt nedan rekommendation.

Vi rekommenderar att ni rengör stall och inredning minst en gång per år, med ett miljömärkt rengöringsmedel eller diskmedel. Blöt inredningen med vatten (gärna varmt), avlägsna smuts med skurbortse, spola av. Högtryckstvätt bör användas med försiktighet då den kan skada träet.

När rengöringen är klar kan ni med fördel desinficera stallet, detta bör med desinficeringsmedel som rekommenderas för djurstallar. Läs medlets rekommenderade dosering/metod.

Vattenkoppar fodertråg, och annan inredning/utrustning

Vattenkoppar skall såväl som hinkar/spannar dagligen rengöras och det enklaste sättet är att med en tvättsvamp rensa i skålen. Samtidigt skall kontroll av funktion och täthet av ventil göras och ev. läckage eller annat fel åtgärdas.

Tillse att vattenkoppen sitter fast ordentligt på väggen med sin infästning.

Foderkrubba/tråg skall dagligen rengöras eller annan av er fastställd tidsintervall, med fastskruvade enheter kan med fördel en tvättsvamp användas.

Om krubban är lätt att ta bort eller av typen vippkrubba kan med fördel hela krubban borttagas för diskning/rengöring.

Byt krubban när den börjar bli uppruggad i plasten eller blivit deformerad.

Generellt gummi/plastgolv beläggning.

Vid läggning av gummimattor, tänk på att gummi kan expandera beroende på temperatur. Lägg därför aldrig gummimattan ända ut till en kant utan ha en mån mot kanterna så det inte uppstår bucklor om mattan expanderar.

Vi rekommenderar tvätt av gummimattor 1-2 ggr/år.

Vid behov, till exempel om det uppstår lukt eller om det är väldigt smutsigt kan ett tätare intervall behövas. Vid behov kan det även vara nödvändigt att ta ut mattorna och tvätta golvet under samt undersidan av mattan.

Enklaste metoden är att med en roterande högtryckstvätt tvätta av matta samt golv.

Tillse att ni inte använder för högt tryck vid spolning.

Gällande tvättmedel och medel att desinficera, kan samma medel som för övrig inredning användas. Specifika skötselinstruktioner kan medfölja beroende på val av produkt, läs anvisningarna.

Eldorado Pusselmatta 16mm

Belastning: Mattorna tåler belastning av fordon ex. truck, traktor och liknande i begränsad omfattning. Svängning och upprepande belastning på samma ställen kan skada eller flytta mattorna och skall undvikas. Om denna matta används i stallgång bör hästar ej släppas in från hagen då upprepad hård belastning sliter på mattorna och de kan röra på sig.

Skötsel: Mattorna skall lämnas på plats efterläggning. Skarvarna sluts efter en tids användande och gör då mattan tät. Sopas regelbundet och tvättas vid behov.

Drift och skötselanvisning av City Boxen Dörrar och Fönster

Ytterdörrar/innerdörrar/ fönster i trä

Dessa behandlas olika beroende på om de levereras obehandlade, grundbehandlade, laserade eller täckmålade. Följ tillverkaren anvisningar som medföljer leveransen.

Stålfönster/ståldörrar (ex. engelska uteboxdörrar) i varmgalvaniserat utförande kräver inget särskilt underhåll. Normalt räcker det att tvätta med högtrycktvätt eller med en skurborste. Tvätta stålet minst en gång om året använd ett miljömärkt rengöringsmedel eller diskmedel. Glas tvättas med vanlig fönsterputs.

Inoljning av gångjärn samt lås kan olika medel användas, vi rekommenderar ett livsmedelsgodkänt fett eller olja som inte skadar djur och människor samt minskar risk att färga kläder.

Stålfönster/ståldörrar i pulverlackat utförande kräver inget särskilt underhåll. Stålet är rostskyddat under pulverlacken med varmgalvanisering. Tvätta enligt ovan, ev. skador på färgen kan för utseendets skull bättras på med metallfärg i samma RAL-kulör som pulverlacken. Smörjning av gångjärn enligt ovan.

Slutligen skall det årligen göras en kontroll så att jordning av stål/inredning är intakt. Förhör er med en behörig elektriker om kontroll av detta samt översyn på annat som belysning och annan el som är installerad.

TÄNK PÅ ATT VANLIGA RADIOAPPARATER EJ ÄR GODKÄNDA I FUKTIG OCH DAMMIG MILJÖ. Det finns godkända apparater för detta på marknaden.

Om ni har några frågor kontakta oss gärna på 044-204440 eller info@city-boxen.se